青 り 第 ７ ０ 号

令 和 ４ 年 ７ 月 １ 日

報道機関各位

青森県農林水産部りんご果樹課長

（公印省略）

知事による高品質りんご生産に係る現地激励について（通知）

高品質りんごの安定生産に向けた取組の一環として、知事が生産者に対して、早期適正

着果などの啓発や激励を行うこととしましたので、取材してくださるようお願いします。

なお、会場では、マスクの着用等感染症予防対策をお願いします。

記

１ 開催日時

令和４年７月７日（木）１３：３０～１４：００

２ 開催場所

弘前市葛原 田村 龍壱 （たむら りゅういち）氏園

※別添会場案内図参照

３ 日 程

別紙の現地激励日程のとおり

４ 参集範囲

生産者、公益財団法人青森県りんご協会、全国農業協同組合連合会青森県本部、青森

県農業共済組合、青森農業協同組合、つがる弘前農業協同組合、青森市、弘前市、地

方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所、県議会農林水産委員、地元選

出県議会議員、県

報道機関用提供資料

担 当 課 農林水産部りんご果樹課

担 当 者 生産振興グループ 総括主幹 白川裕

電話番号 直通 ０１７－７３４－９４９２

内線 ５０９２

報 道 監 農林水産部 次長（農商工連携推進監）

成田 澄人 ４９６７

（別紙）

知事による高品質りんご生産に係る現地激励の日程

１ 開催日程

令和４年７月７日（木）１３：３０～１４：００ ※雨天決行

２ 開催場所

弘前市葛原（１３：３０～１４：００）

園主：田村龍壱（たむら りゅういち）氏（５０歳）

第22期青森りんご基幹青年、青森県りんご病害虫マスター

ＪＡつがる弘前岩木支店りんご部会長

ＪＡつがる弘前りんご振興協議会副会長

３ 内容

（１）開 会

（２）知事激励

（３）市長挨拶

（４）園主挨拶

（５）出席者紹介

（６）生育状況等の説明

（７）高品質りんご生産（適正着果、病害虫防除対策等）指導

（８）知事と生産者の意見交換

（９）知事による摘果

（10）ガンバローコール

（11）閉 会

※ 新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、内容を変更する場合があります

ので、御了承願います。

４ 参集範囲

生産者、公益財団法人青森県りんご協会、全国農業協同組合連合会青森県本部、青森

県農業共済組合、青森農業協同組合、つがる弘前農業協同組合、青森市、弘前市、地

方独立行政法人青森県産業技術センターりんご研究所、県議会農林水産委員、地元選

出県議会議員、県

弘前城方面→

３

３

30
弘前市会場

直売所野市里
（のいちご）

ＪＡつがる弘前
四季彩館 弘前市役所

岩木庁舎

のぼり、誘導員
高
照
神
社

←鰺ヶ沢方面

弘前市会場
地図

岩木観光花園本店